[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

_______________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº           /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, que através da Secretaria competente, nos informe da possibilidade de prestar serviços de melhorias nas condições da estrada de terra de servidão que da acesso ao conjunto de habitações denominado “Recanto da Natureza”, bairro Enxovia, na nossa zona rural, em todo o seu trajeto (inicio na rodovia José Gregório (Estrada da Enxovia) até o seu final.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido é necessário pelo fato dessa estrada ser o único acesso ao Recanto da Natureza, que hoje conta com um número considerável de residências, de cidadãos que fizeram a opção por morar no campo apesar de desenvolverem suas atividades profissionais na cidade, além de outros que tem nos imóveis construídos uma fonte renda com aluguel para lazer aos finais de semana e períodos de festa.

     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Junho de 2017.
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador Tatuí
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”